
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto dell’insediamento del sostituto del Direttore Generale, 

individuazione del sostituto del Direttore Amministrativo F.F., conferma del RSPP e 

deleghe vigenti. 

 
 

 

DIREZIONE GENERALE 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Direttore Generale F.F. 

 

Dr. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Utente
Font monospazio
153                04   08   2020



     
 

Pagina  2 di 4   

 

IL DIRETTORE GENERALE F.F.  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n.  291 del 31.12.2019 di nomina del Direttore Sanitario;  

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020;  

PREMESSO che con delibera n. 151 del 30 luglio 2020 si è preso atto della cessazione delle 

funzioni del Direttore Generale del dott. Giorgio Lenzotti a decorrere dal 01.08.2020 e si è 

proceduto all’individuazione del Direttore Amministrativo aziendale dott. Angelo Maria 

Serusi quale sostituto del direttore dimissionario, sino alla nomina del titolare dell’incarico, 

nel rispetto del disposto dell’art. 3 comma 6 del D. Lgs. n. 502 del 1992 e ss.mm. ii.;  

DATO ATTO che dal 1 agosto 2020, in virtù di quanto sopra, il dott. Angelo Maria Serusi si è 

insediato nelle funzioni di Direttore Generale F.F. dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna; 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare un sostituto del Direttore Amministrativo 

e procedere altresì, senza soluzione di continuità, a confermare tutte le deleghe di 

compiti, funzioni e competenze attribuite al personale dirigente, conferite con appositi atti 

dalla Direzione Generale; 

 

RICHIAMATI in particolare i decreti del Direttore Generale n. 1,2,3,4,5,6,7,8, del 2 maggio 

2019, n. 1 del 17.07.2020 e n. 2 del 30.07.2020 con cui si è proceduto all’attribuzione di 

deleghe di funzioni, secondo gli schemi ad essi allegati e pubblicati nel sito aziendale 

nella sezione trasparenza; 

VISTA la deliberazione n. 88 del 24.04.2020 di conferimento all’Ing. Raffaele Gregu 

dell’incarico individuale con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. 

165/2001, in qualità di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’azienda 

AREUS, avente ad oggetto l’espletamento dell’attività di assistenza e supporto nell’ambito 

del Servizio citato; 

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  



     
 

Pagina  3 di 4   

 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

ACQUISITO, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 

parere favorevole del Direttore Sanittario, ai sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;  

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) Di dare atto dell’insediamento del dott. Angelo Maria Serusi nelle funzioni di sostituto 

facente funzioni del Direttore Generale dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza 

della Sardegna a far data dal 01.08.2020; 

b) Di individuare quale sostituto facente funzioni di Direttore Amministrativo il dott. 

Francesco Bomboi, dirigente assegnato all’area Affari Generali e Legali – Gestione del 

Personale e delle relazioni Sindacali, il quale continuerà a svolgere le funzioni dell’area 

Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali, mentre quelle dell’area Affari Generali e 

Legali sino alla data del 15.08.2020; 

 

c) Di confermare, senza soluzione di continuità all’Ing. Raffaele Gregu l’incarico di 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’azienda AREUS, giusta 

convenzione approvata con delibera n. 88 del 24.04.2020, ai sensi dell’art. 7 del D. Lgs. 

165/2001; 

 

d) Di confermare altresì, senza soluzione di continuità, tutte le deleghe di compiti, funzioni 

e competenze attribuite al personale dirigente, conferite con appositi atti dalla Direzione 

Generale; 

 

e) Di demandare ai Servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del 

presente atto deliberativo;  

f) Di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale dell’Assessorato della Sanità della 

Regione Sardegna, al Collegio Sindacale, al RPCT aziendale per conoscenza e 

adempimenti conseguenti; 

g) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia. 

   

             Il Direttore Sanitario 

                                                  (Dr. Marcello Acciaro)  

                                      

                                 

                                        

       Il Direttore Generale F.F. 

        (Dr. Angelo Maria Serusi) 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott./ssa                                   

 

Utente
Font monospazio
04   08   2020     19    08   2020


		2020-08-04T09:38:55+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2020-08-04T09:39:36+0200
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2020-08-04T09:40:29+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2020-08-04T10:22:43+0200
	ENNE TIZIANA




